
Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 14. maj 2013

Forslag
til

Lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse1)

(Ændret anvendelse af ikke indløst pant, som kan indtægtsføres af et selskab m.v., der har eneret til at drive en pant- og
returordning, og sikkerhedsstillelse for pant og gebyrer)

§ 1

I lov om miljøbeskyttelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 879 af
26. juni 2010, som ændret senest ved lov nr. 1249 af 18.
december 2012, foretages følgende ændringer:

1. I § 9, stk. 2, nr. 3, ændres »returnering, og« til: »returne-
ring,«.

2. I § 9, stk. 2, nr. 4, ændres »pant- og returordningen.« til:
»pant- og returordningen og«.

3. I § 9, stk. 2, indsættes som nr. 5:
»5) pligt for producenter og importører til at stille sikker-

hed for betaling af pant og gebyrer, herunder om bereg-
ning og efterfølgende regulering af sikkerhedsstillel-
sens størrelse og frigivelse af sikkerhedsstillelse og om,
at visse producenter og importører ikke skal stille sik-
kerhed.«

4. I § 9 a, stk. 1, nr. 10, ændres »pant- og retursystem, og«
til: »pant- og retursystem,«.

5. I § 9 a, stk. 1, nr. 11, ændres »selskabet.« til: »selskabet,
og«.

6. I § 9 a, stk. 1, indsættes som nr. 12:
»12) selskabets administration af sikkerhedsstillelse for be-

taling af pant og gebyrer, jf. § 9, stk. 2, nr. 5.«

7. I § 9 c indsættes som stk. 3 og 4:
»Stk. 3. Det selskab m.v., som i henhold til regler udstedt

i medfør af § 9, stk. 3, har fået tildelt eneret til at administre-
re og kontrollere pant- og returordningen for drikkevareem-
ballager, betaler årligt i 2015-2019 en del af den ikke indlø-
ste pant, som selskabet m.v. efter stk. 1 kan indtægtsføre.
Betalingen tilfalder statskassen og udgør målt i 2012-priser
26,0 mio. kr. i 2015, 37,1 mio. kr. i 2016, 56,0 mio. kr. i
2017, 60,9 mio. kr. i 2018 og 62,9 mio. kr. i 2019. Beløbene
reguleres årligt pr. 1. januar med den af Finansministeriet
fastsatte sats for det generelle pris- og lønindeks. Det regule-
rede beløb afrundes opad til det nærmeste hele kronebeløb.

Stk. 4. Ministeren kan fastsætte nærmere regler om indbe-
taling og opkrævning af betalingen efter stk. 3, herunder
regler om betalingsperiode og renter.«

§ 2

Loven træder i kraft den 1. juli 2013.

Folketinget, den 14. maj 2013

BERTEL HAARDER

/ Karen J. Klint

1) Loven har som udkast været notificeret i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 98/34/EF (informationsproceduredirektivet),
som ændret ved direktiv 98/48/EF.
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